Estados e Informacién Contable
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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciénes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA Y LAS ARTES
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo del 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024
3,709,507.44 1,751,551.29
25,100.00 -
3,734,607.44 1,751,551.29

0 -

0 0

18,167,378.54 18,167,378.54
9,436,001.88 9,382,631.52
138,085.12 138,085.12
7,090,267.64 - 7,090,267.64

0 -

0 -

0 -

20,651,197.90

20,597,827.54

24,385,805.34 22,349,378.83

33,979,162.22 30,000,000.00

25,729,162.22 -
8,250,000.00 30,000,000.00
8,250,000.00 30,000,000.00
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2 PASIVO

.1 Pasivo Circulante

2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

212
213

Documentos por Pagar Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

2.1.4 Titulos y Valores a Corto Plazo

215
216
217

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a C
Provisiones a Corto Plazo

2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo

2.

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

[N

2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo

223

Deuda Publica a Largo Plazo

2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

225
226

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a L
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

koW

3.1.1 Aportaciones

312

Donaciones de Capital

3.1.3 Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

3.
321
3.2.2
3.23

Hacienda Pudblica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revalulos

[N}

3.24 Reservas

3.25

3.
3.3.1
3.3.2

8.
8.2.1
8.2.2
8.2.3

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pul
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

w

)

8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido

8.25
8.2.6
8.2.7

Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

IRCA

4]
2025 2024
224,380.14 870,209.59
224,380.14 870,209.59
224,380.14 870,209.59

24,161,425.20

21,479,169.24

2,682,255.96
6,436,840.81

15,042,328.43

3,461,049.06
2,975,791.75

15,042,328.43

24,161,425.20

21,479,169.24

24,385,805.34

22,349,378.83

33,979,162.22
28,026,412.13
5,952,750.09
5,621,114.40
5,621,114.40
5,621,114.40

30,000,000.00

709,399.70
29,290,629.20
29,290,600.28
29,191,127.29
29,191,127.29
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