

INSTITUTO REYNOSENSE PARA LA CULTURA Y LAS ARTES

Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo del 2025 (Cifras en pesos)



		2025	2024		2025	2024
1	ACTIVO			2 PASIVO		
1.1	Activo Circulante			2.1 Pasivo Circulante		
	Efectivo y Equivalentes	3,709,507.44	1,751,551.29	2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo	224,380.14	870,209.59
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	25,100.00	-	2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo	-	-
1.1.3	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
	Inventarios	-	-	2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
1.1.5	Almacenes	-	-	2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
1.1.6	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a C	-	-
1.1.9	Otros Activos Circulantes	-	-	2.1.7 Provisiones a Corto Plazo	-	-
				2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
	Total de Activos Circulantes	3,734,607.44	1,751,551.29	Total de Pasivos Circulantes	224,380.14	870,209.59
1.2	Activo No Circulante			2.2 Pasivo No Circulante		
1.2.1	Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	-	2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
1.2.3	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciónes en Proceso	18,167,378.54	18,167,378.54	2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
1.2.4	Bienes Muebles	9,436,001.88	9,382,631.52	2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
1.2.5	Activos Intangibles	138,085.12	138,085.12	2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a La	-	-
1.2.6	Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 7,090,267.64	- 7,090,267.64	2.2.6 Provisiones a Largo Plazo	-	-
	Activos Diferidos	0	-	-		
1.2.8	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	-			
1.2.9	Otros Activos no Circulantes	0	-			
	Total de Activos No Circulantes	20,651,197.90	20,597,827.54	Total de Pasivos No Circulantes	-	<u>-</u> _
				Total de Pasivo	224,380.14	870,209.59
				3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 3.1 Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido 3.1.1 Aportaciones	-	
				 3.1.2 Donaciones de Capital 3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 3.2 Hacienda Pública / Patrimonio Generado 3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 	24,161,425.20 2,682,255.96	21,479,169.24 3,461,049.06
				3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores	6,436,840.81	2,975,791.75
				3.2.3 Revalúos	-	-
				3.2.4 Reservas	-	-
				3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	15,042,328.43	15,042,328.43
				3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pú	<u>-</u>	<u> </u>
				3.3.1 Resultado por Posición Monetaria3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
				Total Hacienda Pública / Patrimonio	24,161,425.20	21,479,169.24
	Total de Activos	24,385,805.34	22,349,378.83	Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	24,385,805.34	22,349,378.83
		24,303,003.34	22,543,570.05	-	24,303,003.34	22,349,370.03
	LEY DE INGRESOS			8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS		
	Ley de Ingresos Estimada	33,979,162.22	30,000,000.00	8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado	33,979,162.22	30,000,000.00
	Ley de Ingresos por Ejecutar	25,729,162.22	-	8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer	28,026,412.13	709,399.70
	Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	-		8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado		-
	Ley de Ingresos Devengada	8,250,000.00	30,000,000.00	8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido	5,952,750.09	29,290,629.20
8.1.5	Ley de Ingresos Recaudada	8,250,000.00	30,000,000.00	8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado	5,621,114.40	29,290,600.28
				8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado	5,621,114.40 5,621,114.40	29,191,127.29 29,191,127.29